Sommieres et leurs appartenances, baillé et assigné

à nos diz frère et suer lesdites in"" Ib. t. de rente , en

certains autres lieux et villes, et sur certaines con-

ditions plus à plain contenues es letties de nostre

dit seigneur, dont la teneur s'ensuit :

Johannes, Dei gracia Francorum rex, notum

facimus universis presentibus et futuris, quod cum

|)ridem carissimo primogenito noslro duce Nor-

inariie el dalphino Viennensi, regnum nostrum

predictuni in nostri abscencia tune régente, ipse
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A noslerprimogeuilus, in tinclatn malrinionii contra-

hcndi tiinc cl niiiic conlracti inter carissimam

liliam nosUani Ysabelhim ''' de F'rancia d nobileni ac

potenlein mililom dominiim Johanncm Galeas de

Vicecomitibus, filium primog'enitam carissiiiii con-

H sangtiinei nosfri niajiiiilici viri doniini Galcas Vice-

roniitis, domiiii Mediolani, castrum et villani de

Stiniidrio,gaHieedeSommieres,in senescaiia BelU-

cadri sitiiatos, oninemque juridicioiieni et jusliciani

meram, niediani et liassimi, merumque et mixtuiii

c imperiiim, cuni aiiis (jnibusciimque redditibus,

commodis, emolunientis etjurihiis univiTsis et sin-

giiiis ad predictos castrum et villam de Sommieres

spectantibus et pertinentibus , iisque ad valmeni

sumnie Iriuin niilium bl)rariim tnroneiisiuin

D anmii et perpetiii redditus, piefate fdie nosde et

prediclo viro suo, in dolem se» pro dole et dotis

noniine, ul essent imperpetuiim propria berediias

ejusdem fdie nostre et liberorum suorum, quos

de ipsa ri de dicto viro suo prorreari et e\ire con-

E ligerit constante malrimonio inter ipsos, oiii-

niunique liberorum qui descenderent al) ipsis, de-

disset et concessisset tenendos ab ipsis et quolibet

eorundeni, in et sub lldeb'tate, bnmag-io, superio-

ritateque et ressorto nostriset successoruin suorum,

F reg'um Francie, tanquam f'eochiin auliquum et

paternum, secunduni eonsuetudinem Francie, ita

quod, si dicii castrum et villa de Siuuidrio cum

perlinenciis suis non valerent dictam suniniam annui

redditus. illud f[aod de ipsa summa deficeret aut

'' restaret supleretur et perliceietur eisdemque tra-

deretur et assignarelur in aliis villis et locis pro-

|)inquioribus diclorum ville et castri , ita eciam quod

si contingeiet, (juod absit, ipsos conjuges ex dicto

malrimonio nullos liabere liberos et dictam filiam

" nosti'aiu decedere antc diclinn dominom .lolianneni

Galeas, virum suum, ipse dictus Johannes (ialeas

teneret et possideret dlctos castrum et villam cum

perlinenciis suis aliaqiie sibi danda, tiadenda et

assignanda, u( preferlor, cuni ipsorum nobilitatibus

' et juribus uuiversis et singulis. fructusque, emo-

lMmeulaelcommodaexindelevaret,perci|)cre[ eliia-

beret quamdiu vilam duceret in bumanis et. post

''' Ysahrltuni A.

Il

nu

ipsius obituin , ipsi castrum et villa et pei'tinencia

,

cum aliis sibi, ut premittitur, assignandis, ad nos

et successores nostros, reges Francie, tamquani nos- j

trum propriuiH donianium revertere[n]tur intègre,

plenarie et perfecle, creassetque et fecisset ob cau-

sam predictam prefatus primogenitus noster, de

predictis Castro, villa et perlinenciis, unum novura

comiUiluni, ordinando, statuendo et decernendo s

quod ipsi castrum et villa cum suis perlinen-

nenciis, deinceps inqierpetuum, coniilalus Sumi-

drii, gallice de Sommieres vocarentur et appella-

l'cntur, et quod ipsis inessent el conqjeteieiit per-

petuo onmia pievilegia, nobilitates et jura cpie r.

tpiibusvis niajoiibus comitatibus competunt et per-

tinent seu pertinei'e poSKimt et debent, quomodo-

bet de consuetudine vel de jure, prout latins pre-

ssa et alia quamplurima inlitterisetinstrumentis

[lublicis super boc factis plenius continentur. Et m

dicta lilia seu predictus vir suus, aut aliquis alius

pro ipsis, nonduni adhuc de Castro el villa de Sumi-

drio predictis seu perlinenciis eorundem posses-

sionem aliquam babuerit, necfuerit fada appnciatio

vel assieta pi'edictarnm Irium milium librarum, n

sibi in biis et in aliis locis propinquioribus traden-

darum, ut prefertnr, ex parteque ipsorLim lllii el filie

uostrorum nobis ftierit supplicatum, ut diclos cas-

trum et villam cum suis perlinenciis relineutes et

ad nostium domanium reponentes, dictam dolem o

in aliis locis propinquioribus noiiis et ville Pari-

siensi qnam sit locus de Suniidrio prefatus, lanli

tanien valoris el redditus, assignare et Iradere di-

gnaremur, nos, volentes in bac parte, nos eisdem

reddere graciosos , et affectantes eciam quod quando i'

diclos filium el liliam nostros in Franciam venire

conligerit frequencins ij)sos videre possimus qnam

eosdem videi'emus si in locis de Suniidrio prediclo

résidèrent, et propter boc dictas snpplicaciones

eorum graciose el favorabiliter annuentes, dictam q

assijiTiacioiieiii dicte dolis eis in caslro et villis de

Suniidrio prel'alis aliisqiii^ sibi pro suiiiiiia dicla-

riiiii triiiiii miliiiiii liiirariiiii assignalis l'I tradeiidis.

ul preli'rlur, revocanles el ad noslriim regiiiiii do-

iiiaiiiiiiii. proiil .iiilea l'iieriiit, teiiore preseiiciiiiii it

aucluritate ii'jji,i et e\ cerla scleiitia reponeiiles. de

nostris Castro Mo^meriiel villis de \ irtiililiiis, et de
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A Ronnayo ac do. fortaliciis ville de Feritate super

Alhani iii paitilms Caiiipanie sitiiatis ciim suis per-

tiiienciis et appeiitliciis universis, unum constitui-

mus, creavimus et fecimus, tenoreque presenciuni

de nostra plrnitudine régie potestatis creanms,

Il consliluiiiius et facimus coinitatuni , volenles et ordi-

uaiites ac eciam deceruentes quod ipsi cnslrura, ville

et fortaiicie prelibate cum omnilnis perlinenciis

eoruudem perpetuo de celei'o coniitatus de Virtu-

tihus, videlicet le conté de Vertus gallice et vui-

c gariter, nuncupeiitur, queciinque ipsis insint et

compétent de celero omnia et sirigida provilegia

comitatus, et que insint et coinpelunt (jHil)usvis

aliis inajoribus comitatibus . de jiu-e, previlegio,

consueludine vel slatulo, eciam si in filins aut lilias

D aut libères nostros comitatus hujusmodi ex succes-

sione, partagio vel appennagio seu quacuaque alia

provisione regali provenisset, predtclumque comi-

tatum, ila per nos de prediclis castre, villis et

fortaliciis creatum, necnon ipsos caslnim de Moy-

E merio , villas de Virtutibus et de Ronayo, villainque

et forlaliciam de Feritate super Albam cum omui

jmidicione alla, média et basse, iiieroque et mixte

imperio, omiiibusque et singulis juriluis regalibus.

feudis. relrofeudis, vassallis, vassalagiis, bomi-

F nibus, bomagiis, gardiis, patroiiagiis, terris, vi-

ueis'''el pralis, pasturis, pasquaragiis, salicelis,

ortis, furnis, moleudiuis, ripariis, vinariis, sta-

gnis et aliis arjuis, nemoribus el foreslis. vena-

cionibuset garennis, mansis et maueriis, censibus

r. ('tcensivis.decimis,loloneis.pedagiisetcousluniiis,

aliisque juril)Us,fruclibus, rcddilibus,emolunienlis

et commodis, bonoribusque '"' et nobilitatibus uni-

versis et singulis ad predictum '' castrum de Moj-

merio, vdias de Virtutibus et de lîonayo, villamque

Il et fortaliciam de Feritate super Albam (juoniodovis

spectanlibuset perlinentibus.quecunquesiutet quo-

cumque nomiiiecenseanlur, usqueadquanlitalemet

valorem trium niilium lllirarum turonensium annui

et per[)etui reddilus ad valorem terre, predlcte fdie

I nostre et predicto viro suo. in dotem seu pro dote et

dolis nomine, ut sint inqierpetuum propria liere-

''' H honnrihtisquc a.

yn

dilas predicte ejusdeni fdie nostre et liberoruni

suorum, quos de ipsa et de dicto viro procreari et

exire conligerit constante matrimouio inter ipsos,

et omnium libei'orum descendentium ex ipsis, de- j

dinuis et concedimus, damusque et concedimus ac

pleno jure tradimus per présentes auctoritate regia

ex certaque sciencia,nicbilineispenilusretineutes,

exceptis dumtiixat homagio onuiium et singido-

rnm prediclorum qnod nobis et successoribus nos- k

tris, Francias regibus, una cum superioritate et

ressorte eorundem iu nosti-o Parlamento regio Pa-

risiens! perpétue retinenius,eximenlessupradictum

comllatum et jura ipsius universa et singula ab

onnii jurisdictione baillivorum , prepositorum , i,

majorum et aliorum olîicialium (juoruncunque,

exceptis tantum gentii)us nostris predicti regii Par-

lamenti Parisiensis, in quoquidem Parlamento et

non alibi subdilos omnes predicti comitatus cum

suis pertinenciis velumus inqierpetuum ressertire, m

volumusque et tenore presenciuni ordinanius quod

predicta sununa trium niiliuni libraium turonen-

sium annui et perpetui redditus ad valorem terre

prediclis lilio et lilie nostris in dictis villis et locis

ac pertinenciis suis ac quolibet eorundem assi- n

gnetur et tradatur, iienebslaule certe dono per nos

au( primogi'uilum noslium ducem Nermanie, certis

ex causis, dileclo et lîdeii nostro comiti de Sarre-

brug. ad vifam ipsius facto, assignacioneque

\el assiela ceiie sunniie annui redditus in predicta o

villa de Ronayo et pertinenciis suis, videlicet in,

de et super nonnullis rodditibus. fiuctibus e( jii-

riliiis ville ijusdem autpertiuenciaium suarum, vir-

tule seu ad causam hujusraodi doni factis, quam

assietam seu assignacienem omniaque oxinde se- i'

cuta eciam si possessio eeruntlem sibi Iradila

fuerit, tenore presencium et ex certa sciencia revo-

camus, ila tamen quod dicto coniili de Sarrebrug.

summa redditus que sibi in prediclis villis et locis

di' Ronayo pi-edicto assignata exlitit vel fueiit, ut o

preferlur, sibi in aliis villis et locis extra dictumcomi-

lalum et pertinemias suas assignetur et tradatur

realiter et de facto. El si forsau reddilus et enio-

lumenta predicti'"' castri de Moymerie et predic-

pr .'(lirlorum
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A lariiiu villiirurii de Virttilihiis, do Ronayo et <li'

Feritato super Alliani mm jieilineiiciis suis ad

sunimani trium milium liljraruiii luronensium an-

iiui et jieipelui reddiUis ascemlere non valerent,

voliimus et onlinaiiuis ([iiod (mine illtid ([und di>

R ipsa summa restabit aul defllciet sup|ileatur et per-

licialur, eisdemque assignelur et tradalur in \iilis el

locis majjis propinquis predio li castri et villaruni de

lîonavo, de Virtutihus, de Mnyinerio et de Feri-

late super Alham, videlicet in reddilihus, jiii'ibus,

c emniumenlis, comniodis,jui'idicioiiil>ns, feudis, re-

tiot'eudis, vassalis, vassallagiis, lionoriliuscjue et no-

liilitatibus nielioribus, cum ininori lamen dampno

uostri et suceessoniin noslrnrum niajoriqueulilitate

Ipsorum, quibus lieri jinleiit, et quod ninnes ville

D iii (juibus assignacio Inijusmodi dielaruni trium

miibunilibrarumturonensiumfacla fueiitsintpleno

jure in et de comilatu predicio, el, ex nunc. villas

oasdem cum suis pertinenciis usque ad dictum

valorem damus atqiie tradimus prediclis fdio et lilie

E nostris, in dotem seu pro dote el dotis uomine, et eas

lomiliilul Virlutum predicto anneclimus in ipsoque

iiiinilatu . ac de ipso exislere et manere perpetuo de-

crevimus, volumus el ordinamus per présentes. Ita

eciani predicla. in dotem seu pro dote et causa

F (lotis, prniiclisiilio et lilie nostris, damus, tradimus

et concedimus, quod si contingeret, quod absil, dictos

dominum Joliannem Galeas et Ysabellam fdiam nos-

Iram iiberos non procreare es eisdem vcl eorum

iiialrimonio predicio, et diclam liliam uostram dece-

o dere anle diclum dominum Joliannem (ialeas viium

suuni, idemdominusJobamiesdali^asliabeat, leueat,

possid(îat, levet et peroipiat fruclus et emolumenta

,

red(lilus(jue el eommoda predielorum castri et

villarum el pertiuenciariim earundem, et toeius

H cimiitalus \ irtutum predicti, gaudcatque et ulalur

omnimoda juridicioue, niero et mixto imperio ac

juribus el nobililatibus supradictis, ipsiusipie do-

mini Jobannis Galeas sint, et ipsos cum pertinenciis

suis merumque et mixium imperium ac eciam oni-

1 uiiModam juridicionem allam, mcdiam et bassani,

(iiiMies(pi(' et siujjulos honores atque nobilitates

iiiniiidiMii ac loluiii comilatiim predictum tcneat

el possideal lolo Icmpore vile sue, ac si noslra vi-

vciel lilia siqiradicta: post vero morleiu ejusdeiu do-

iiiiiii .loliamiis Galeas , onuii casu , ludiis lamen reina- j

nenlibus libcris de dicto malrimonio procreatis
, pre-

dicta omnia et siugula ad nos et successores nostros,

reges Francie, tanquam nostrum domaniuin pro-

prium reverlantiir. Ita eciam quod dicta Ysabellis,

filia noslra, et dictus dominus Johanues Galeas ac k

liberi descendeutes ab ipsis, comitatuin supradic-

tuia predictaque castrum , villas et perlinencia, ac

redditus et proventus supraiiictos, onnies et sin-

gulos, omnimodanKjue juridicionem cum mero el

mixto iiiq)erio eoiiindeni teaeant et possideant, ut l

prefertiii', in et sub fidelitate, liomagio el superio-

rilale nosiri snccessorumque noslroium, regum

Francie, tarujuam feodnm antiquum el patcrniim,

juxta consiietudiuem dicti regui. Danuis igilur

lenoro piesencium ia mandalo diiectis et lldelibus m

genlibus nostris Cameie Gonqjotorum, baillivisque

Calvimoiitis et Vitriaci ,nccnon capitaneis et castel-

lanis predicti castri de Moymer, villarum de Vir-

tulibus et de Ronayo, villeque el fortaliciorum de

Feritale predicla vel eorum locateneatibus et cuilibet n

eorum commilendo eciam, si opus sit, qiiatinus in-

coutinenti, visis |)resentibus, po.ssessiouein predicti

comilalus, videlicet castri de Moymer diclaruni-

qiie villaruni de Virtutibus el de Ronayo, necnon

ville et Fortaliciorum de Feritate predicla cum o

suis pertinenciis, juribus et redditibus, juridicio-

nibusque et nobililatibus universis et singulis, de

quibus. ut pnîinittitur, ipsum constituimus el

lécinuis comitatum, retentis solum pro nobis et

successoribus nostris, Francie regibus, liomagio, p

superioritatecjue et ressorto eorundcm ad l'arla-

mentum regium Parisiense, ut prefertur. ])refatis

filio el (ilie nostris vel procuratori suo, noniiiie i|i-

sorum el pro ipsis, tradant et delibereut seu Iradi

et deliberari, sine dilacione quaciiniqiie el absqtie y

aiterius exp(>cl4icione maudati ciijiislibel, faciant

realiler et de facto, cisdenupie filio et lilie nostris,

tanquam comilibiis et domiiiis iiujiismodi comi-

lalus el dictoriim castri et villarum ciim suis pei-

linMiciis, vel (Miriim procuratori pro ipsis. iu R

OMUiibus el singulis dominiiim Inijusmodi l;uigen-

liiiiis |)areri ellicacili'r ab (iiiiiiibiis sulidilis '' ipso-

'' Nithdifiit \.
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A iMmicashietvillarumcumsuispertinenciis, deinceps

etimpen)e(iiiim faciant etinlendi sibique fitlelitatein

et honiafrium presUiri ab omnibus vassallis et no-

bilibus dictorum locorura et suarum pertitiencia-

rum , aliisque omnibus et sinoulis qui ad eadem pre-

II standa '"' quomodolibet teueiitur vel deinceps in

antea tenebantur, quibus omnibus mandamus di-

stricto precipiendo tpialinus hujusmodi fideiitatem

et homag-iuni prestare et facere nuilatenus contradi-

cant, difi'erant vel omittant, sed boc sine diflicul-

c tate qualibet et absque alterius expectacione man-

dati faciant indilate. Mandamus aulem prefatis

g-eutibus nostris Camere Compotonim quatinus

dictis filio et fdia nostris vel eorum procuratore j)ro

ipsis in ipsoi'um casti'i de Moj'merio villarumque

D de Viitntibus, [de] Ronayo et de Ferilate supra-

dictis , ac predicti comitatus eorumdem , cum suis

pertinenciis universis et singulis possessione positis

realiter et detentis, fructus, reilditus, commoda,

jura et emolumenta ctim juridicionibus aliisque

E nobilitalilius et pertinenciis universis et singulis

piedictorum omnium et singulorum usqiie ad dic-

tum valorem dicte summe Iriuni milium librarum

tur. annuiet perpetui redditus ad valorem terre, et,

si forsan omnia et singula supradicta ad prefatam

F .sumniam predicti redditus non ascendant, de aliis

redditibus, juribus, emolumentis et commodis,

feodis, retrofeodis, vassallis, vassallagiis , juridi-

cionibusque et nobilitatibus aliorum locorum,

magis villis et locis bujusmodi propinquorum

,

G minus dampnosis pro nobis et magis utilibus pro

eisdem conjugibus, usque ad summam que inde

detlciet aut restabit assignanda , appreciari faciant

infra annum a data pi'csencium computandum, non

computato valore ediOicioriun dicti casiri de Moj nier

H in precio supradicto, quoniam nos ipsa edificia cas-

tri hujusmodi eisdem sine'"' precio dedimus etcon-

cessinuis, damusque et concedimus per présentes,

mandantes eciam ipsis gentibus nostris predicte

Camere Conipotorum quatinus, fticta prisia et appre-

eiacioneillorum(jue pro dicto residuo dicte summe,

si quod forsitan l'ueritresiduum assignandum, ap-

''' jircstenila a.

preciala fiierint , ut prefertur, possessionem ipso-

rum omnium et siugulorum usque ad summam

predictam residuam prefatis filio et fdie nostris,

seu procuratori suo nomine ipsorum et pro ipsis , j

tradant et délibèrent indilate, nuUo a nobis alio

quovis mandato super boc expectato , eisdem gen-

tibus nosti'is Camere Compolorum atque thesau-

rariis, baillivis, receptoribus et aliis justiciariis et

ofliciariis nostris ac successorum nostrorum, presen- k

tibus et futuris ac cuiiibet ipsomm, daraus biis pre-

sentibus in mandato quatinus dictos conjuges, vel

eorum procuratores pro ipsis supradictis, universis

et singulis gaudere et uti pacificc, ut prefertur. a-

ciant et promiltant, non obstanle quod de nostro i,

regio fucrint domanio, ordinacionibusque et statu-

tis factis seu faciendis in contrarium , si que sint

aut fiierint qualescunque. Quod ut ratum et sta-

bile perpetuo perseveret, sigilluiu nostrum duxi-

mus presentibus lilleris apponendum, nostro in aiiis ii

et alio in omnibus jure salve. Datum Parisius,

anno Domini millcsimo trecenlesimo sexagesimo 1361, avril,

primo, mense aprilis.

Et après ce cpie la possession des lieux de Vertus

,

de MoVmer, de Ronnay et de la Ferté sur Aube. %

nommez es lettres dessus transci-iptes, et des rentes

et revenues qui y ajipartiennent fust baillié à nos diz

frère et suer ou à leurs gens pour eulx , nous , de

puis que nous venismes au gouvernement de nostre

dit royaume, pour entériner et acompiir les pro- o

lupsses faictes par nous et nostre dit seigneui" sur

les choses dessiisdites, eussions mandé et commis

à feuz nostre amé et féal clerc notaire Colart Catoa

et Jaques Solder, nostre procureur ou bailliage de

Viltry, à faire l'assiete et pris(^e des dis m°' Ib. t. r

de rente, si comme il peut apparoir par la teneur

de noz lettres de commission sur ce faictes, conte-

nens la forme qui s'ensuit :

Charles, par la grâce de Dieu roy de France, à

nostre am«î et feai clerc maistre Colart Caton et i,i

Jaques Sobier, nosire procureur ou bailliage de

Victi-y, salut et dilection. Comme ou traitié du ma-

riage de nostre très chiere et amée suer Ysabel

de France et Jehan Galeach, conte et contesse de

Vertus et tilz de nostre cousin Galeaclie Viconle, r
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A seigneur île Milan, eust esW pruuiis p;ir nostre très

(•.hier seiuueur et jjere ilontDiex ail Tanie, à noslre

flicte suer, à elle asseoir et assigner en heritaige trois

mille livres tle terre à tournois , à value de terre

,

[pour cause de douaire ou don l'ait pour mariage,

n et pour icelles iii"" Ib. de terre nostre dit seigneur

et père eust voulu'''] à elle estre baillé et assigné *'^' le

cliastel (le Moynier, et les villes et prevostez de Ver-

tus, de Rounay et de la Ferté siu' Aulie, avecijues

toutes les rentes et revenues, liez, arriereliez

,

c appartenances et aj)pendances, si comme il est plus

il plain contenu es lettres du traitié du mariage

sur ce faicles, laquelle prisie et assielo n'est mie

encores faicle, nous, conlîans à plain du sens,

loyaulté et bonne diligence de voz personnes, vous

D maudons et commettons que vous vous transportez

es dis lieux et villes, et vous informez bien et dib-

gemment de la value des dis lieux, villes, appar-

tenences et appendences, selond l'instruction qui

vous a esté baillie'e et ordonnée sur ce par noz amez

E et feaulx les gens de nos Comptes à Paiis, et la-

dicte value des dis lieux, fiez, arrerefiez, gardes,

villes et appartenances singulières et particidiei-es'''

prisiez et falotes priser et esliiiior selon ladicte in-

struction (pie encbargie vous a esté et mettez

F par escript, et la dicte prisiée aussi falotes appoiter

ou envoyez enclose feablement souiiz voz seaulz par

devers noz gens des Comptes, au plus tost ipie

taicte sera , afin de ycelle venir et examiner par

eulz. Ausquelz noz dictes gens nous mandons et ooni-

G mettons , se mesliers est, que ioelle ilz voient et exa-

minent diligenment, et, ou cas qu'il leur apperra

(jue (lebuemenl elle sera faicte, que de ycelle ilz

baillent noz lettres si comme il est acoustumé à faire

en tel cas, et neantmoins contraigniez ou l'aides

Il contiaindre tous nobles qui tiennent en fiez, ou

arrière fiez ou gardes'*' des dis lieux de Moymer, de

Rounay et de la Ferté, prevostez, et appartenences, et

''' I.ps ^k iudIs placés ici enlrn crochofs maïKnicnt dans

l'exemplairo do l'assii'ttt^ du cointi! do Vertus, conservé au

Trésor des Chartes (J 5o5, n" 3), et je les emprunte au

re|;istre KK 1080.
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toiiz autres qui sont es gardes de la dicte conté, et

qui tiennent forteresses, terres ou justices '' es

dictes prevostez et ressers, à vous baillier li>s de- 1

nommemens de leiu's terres et la value entièrement

d'icelles'''', et aussi les gens d'église d'illecques par

saisine [de] leur temporel et vous baUlier les reve-

niiesau prisdu tauxdesdisiemes, soubz leius seaulz,

en (!ulz faisans jurer, se mestiers est, d(; vous bailler j

par escript la value que leurs dictes terres qu'il

lieimeut es (bctes prevostf'z povoyeut et puent'''

valoir de rente par an, et se aucuns vous trouvez

reffusans, desobeïssans ou faisaus le contraire, si

mettez les dis fiel'z, terres et possessions en nostre k

main, en les faisant lever à nostre proffit par nos

receveui's de Vittry et de Gbaumont, cbascun en

droit soy, senz en faire rendre ou reoreance, se ce

n'est par nous ou noz dictes gens des Comptes,

et pour ce que aucuns, tant gens d'egUse comme l

lievez et autres, par iinpetracion et imporlunité

ont em])etré lettres d'estre d'autres ressors que des

dictes prevostez, en grant préjudice de nous et de noz

subgez, si comme nous avons entendu, nous vou-

lons, vous mandons et commettons que les dictes m